Dada a palavra a Procuradoria que aditou a denúncia para 

constar 28(vinte e oito) minutos de atraso e não os 23 (vinte e três 

minutos).  

Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 100,00 (cem 

reais) por minuto de atraso, sendo 28(vinte e oito) minutos, totalizando 

R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), quanto à imputação do art. 206 

do CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da 

data da publicação. 

03)Processo : nº 455/2018 

Denunciado: Guilherme Andrade da Silva Lima (atleta do EC Tigres do 

Brasil)